

## Protokół Nr 29/2020

z posiedzenia **Komisji Edukacji i Kultury** Rady Miejskiej Rady Miejskiej odbytego w trybie zdalnym w dniu **2 grudnia 2020 roku** pod przewodnictwem radnej Małgorzaty Zarębskiej.

**Obecni** : wg załączonej listy obecności.

### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia Komisji oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Omówienie i zaopiniowanie projektu Uchwały budżetowej miasta Bielska-Białej na 2021 rok:
  - I część - omówienie projektu budżetu w zakresie kultury i sztuki,
  - II część - omówienie projektu budżetu w zakresie edukacji.**(DRUK NR 642); (DRUK NR 642 - Objasnienia wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi do projektu budżetu na 2021 rok)**
3. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały - Wieloletnia prognoza finansowa miasta Bielska-Białej. **(DRUK NR 643)**
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru zmiany uchwały nr VIII/96/2019 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 14 maja 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Bielsko-Biała oraz określenia granic ich obwodów, z uwzględnieniem szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Miasta Bielska-Białej prowadzonych przez inne organy prowadzące. **(DRUK NR 646)**
5. Zaopiniowanie projektów uchwał, które wpłyną do Komisji.
6. Sprawy różne.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.00.

### **Ad 1.**

*Otwarcie posiedzenia Komisji oraz przyjęcie porządku obrad.*

### **Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji -**

otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała wszystkich zebranych radnych oraz zaproszonych gości. Następnie przedstawiła planowany porządek obrad i poddała go pod głosowanie.

Wynik głosowania: za – 6 (jednogłośnie)

Porządek obrad został przyjęty.

## **Ad 2.**

*Omówienie i zaopiniowanie projektu Uchwały budżetowej miasta Bielska-Białej na 2021 rok.*

### I część

#### **Pan Dominik Pawiński - Skarbnik Miasta -**

przedstawił założenia do projektu Uchwały budżetowej miasta Bielska-Białej na 2021 rok.

Następnie bardzo szczegółowo omówił projekt budżetu w zakresie działania Komisji, tj. dział 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego", planowane dochody i wydatki.

#### **Pan Marcin Litwin - Wiceprzewodniczący Komisji -**

zadał szereg bardzo szczegółowych pytań dotyczących omawianego tematu.

Miedzy innymi zapytał:

- o niewykorzystane z powodu pandemii środki tegoroczne?
- jaką pomoc z budżetu państwa otrzymały w bieżącym roku instytucje kultury i jak zostało to wydane?
- czy planuje się zwiększenie środków na imprezy kulturalne na okres popandemiczny?
- o środki na obchody 70 rocznicy połączenia miast oraz środki na gadzety promocyjne z okazji zbliżającej się rocznicy,
- jak instytucje kultury przetrwały okres pandemii, zwłaszcza Teatr Lalek "Baniałuka" i Teatr Polski?
- czy Miasto może zabezpieczyć artystów, aby mogli godnie żyć?

#### **Pan Dominik Pawiński - Skarbnik Miasta -**

wyjaśnił, iż budżet jest jednoroczny i dotacja podmiotowa przeznaczona dla instytucji kultury musi zostać wydatkowana w roku budżetowym. Dodał, że część tych wydatków z uwagi na sytuację pandemiczną nie została wykorzystana w 100 %. Chodzi o środki na organizację imprez plenerowych i masowych. Każdorazowe zmniejszenia dotacji były podejmowane uchwałą na sesjach Rady Miejskiej. Zwrócił uwagę, że środki na rok 2021 zostały zabezpieczone na takim poziomie, iż wszystkie instytucje kultury będą funkcjonowały w sposób niezmienny. Oczywiście jeżeli będą dochodziły imprezy, których budżet nie przewidywał, każdorazowe zwiększenie będzie podejmowane na sesji Rady Miejskiej.

#### **Pan Adam Ruśniak - Zastępca Prezydenta Miasta -**

odnośnie zbliżającej się rocznicy połączenia miast Bielska i Białej poinformował, że zaplanowano wiele imprez. Jednak w związku z sytuacją pandemiczną już wiadomo, że to co zostało zaplanowane w I kwartale nie zostanie zrealizowane. Dodał, że w związku z pandemią przyszły rok będzie trudny finansowo.

Poinformował, że dyrektorzy jednostek kultury przygotowali dla Skarbnika Miasta zestawienie imprez, które się nie odbyły. Dodał, że subwencje dla Teatru Polskiego i Teatru Lalek "Baniałuka" z budżetu państwa zostały wstrzymane.

Podkreślił, że budżet na przyszły rok został zaplanowany na miarę potrzeb biorąc pod uwagę sytuację zewnętrzną. Konieczne będzie oszczędne wydawanie tych funduszy. Zapewnił, że Miasto zadba o to, aby w godny sposób obejść tą rocznicę.

**Pan Jacek Popławski - Dyrektor Teatru Lalek "Banialuka" -**

poinformował, że w związku z pandemią artyści ucierpieli, a ich uposażenie spadło do minimalnej krajowej. Trwa to już 8 miesięcy. Podkreślił, że mimo to cały czas trwała praca, a jak tylko pojawiła się możliwość zostały wystawione dwie premiery. Ponadto Teatr organizował różne akcje w internecie, żeby pomóc aktorom, m. in. cykl "Lektury do matury", gdzie aktorzy czytali m.in. Kochanowskiego i Szulca, żeby pomóc maturzystom. Zwrócił uwagę, że jeszcze nikt nie zrezygnował z pracy, jednak dość odczuwalne są nastroje pesymistyczne i ludzie szukają pracy nawet na budowie. Poinformował, że na ten moment straty z biletów wynoszą około 760 tys. zł.

**Pan Witold Mazurkiewicz - Dyrektor Teatru Polskiego -**

poinformował, że niezależnie od sytuacji od marca prace w teatrze trwały i zaraz na początku czerwca, kiedy już była możliwość, odbyła się pierwsza premiera. W miesiącach letnich odbywały się spektakle przy 50% obłożeniu i zapewniało to bilansowanie tych spektakli na zero. Kolejne ograniczanie obłożenia generowały straty. Zaplanowane zostały próby czytane do czterech spektakli. Aktorzy pracują i przygotowują kolejną premierę. Sytuacja jest dramatyczna ze względu na to, że Miasto wcześniej tętniło kulturą, a teraz to zostało mocno ograniczone. Dodał, że ruszyła sprzedaż karnetów prezentów z długim okresem wykorzystania. Poinformował, że do tej pory straty wynikające z wpływów z biletów wynoszą około 2 mln zł.

**Pan Adam Ruśniak - Zastępca Prezydenta Miasta -**

zwrócił uwagę, że jest to problem globalny i bezwzględna jest pomoc rządu, bo samorządy sobie z tym nie poradzą. Dodał, że Miasto świadczy świadczenia, bo nie zostały cofnięte środki, które te instytucje miały zaplanowane na bieżący rok. Jeszcze raz podkreślił, że bezwzględna jest pomoc zewnętrzna.

II część

**Pan Dominik Pawiński - Skarbnik Miasta -**

bardzo szczegółowo omówił projekt budżetu w zakresie oświaty tj. dział 801 "Oświata i wychowanie" oraz dział 854 "Edukacyjna opieka wychowawcza".

Poinformował, że oświata finansowana jest z trzech rodzajów źródeł:

- 1) z subwencji, która jest głównym źródłem finansowania i jest podzielona na zadania gminne i powiatowe, a która w przyszłym roku będzie wynosiła pod 137 mln zł na zadania gminne i 142 mln zł na zadania powiatowe;
- 2) z dotacji - na dział opieki przedszkolnej - jest to kwota ponad 70 mln zł;
- 3) z dofinansowania z programów unijnych.

Poinformował, że Miasto Bielsko-Biała musi w roku 2021 przeznaczyć na oświatę 186 mln zł, aby zbilansować zadania oświatowe.

**Pan Roman Matyja - radny Rady Miejskiej -**

zwrócił się o przygotowanie szczegółowej zbiorczej informacji dotyczącej finansowania oświaty w działach 801 i 854 oraz także kwestię finansowania pracowników CUW-u.

Radny poprosił o przedstawienie tej informacji w układzie tabelarycznym.

**Pan Dominik Pawiński - Skarbnik Miasta -**

zwrócił uwagę, że informacja taka została przekazana członkom Komisji Edukacji i Kultury.

Powyższa informacja stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Komisja bardzo szeroko przedyskutowała temat.

W dyskusji udział wzięli:

- radny Marcin Litwin,
- radny Roman Matyja.

**Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji -**

poddała przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania:

za - 5
przeciw - 0
wstrzymało się - 3

Komisja wydała następującą opinię:

**Komisja Edukacji i Kultury Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały budżetowej miasta Bielska-Białej na 2021 rok, w zakresie działania Komisji. (DRUK NR 642)**

**Ad 3.**

*Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały - Wieloletnia prognoza finansowa miasta Bielska-Białej. (DRUK NR 643)*

**Pan Dominik Pawiński - Skarbnik Miasta -**

przedstawił i omówił projekt uchwały - Wieloletnia prognoza finansowa miasta Bielska-Białej. (DRUK NR 643)

**Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji -**

poddała przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania:

za - 4
przeciw - 0
wstrzymało się - 1

Komisja wydała następującą opinię:

**Komisja Edukacji i Kultury Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - Wieloletnia prognoza finansowa miasta Bielska-Białej. (DRUK NR 643)**

**Ad 4.**

*Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru zmiany uchwały nr VIII/96/2019 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 14 maja 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Bielsko-Biała oraz określenia granic ich obwodów, z uwzględnieniem szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Miasta Bielska-Białej prowadzonych przez inne organy prowadzące. (DRUK NR 646)*

**Pan Janusz Kaps - Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty -**

przedstawił i bardzo szczegółowo omówił projekt uchwały w sprawie zamiaru zmiany uchwały nr VIII/96/2019 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 14 maja 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Bielsko-Biała oraz określenia granic ich obwodów, z uwzględnieniem szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Miasta Bielska-Białej prowadzonych przez inne organy prowadzące. (DRUK NR 646)

W trakcie omawiania zgłosił autopoprawkę polegającą na zamianie 4 nazw ulic przypisanych do obwodu Szkoły Podstawowej nr 2 w załączniku nr 3 w pozycji 23, które wróciły do obwodu Szkoły Podstawowej nr 4 (w postaci pierwotnej).

**Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji -**

poddała przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania:

za - 7 (jednogłośnie)

Komisja wydała następującą opinię:

**Komisja Edukacji i Kultury Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru zmiany uchwały nr VIII/96/2019 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 14 maja 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Bielsko-Biała oraz określenia granic ich obwodów, z uwzględnieniem szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Miasta Bielska-Białej prowadzonych przez inne organy prowadzące (DRUK NR 646) wraz z przedstawioną autopoprawką.**

**Ad 5.**

*Zaopiniowanie projektów uchwał, które wpłyną do Komisji.*

Żadne dodatkowe projekty uchwał nie wpłynęły do Komisji.

**Ad 6.**

*Sprawy różne.*

**Pan Marcin Litwin - Wiceprzewodniczący Komisji -**

zapytał, czy nadal planuje się przeniesienie Szkoły Podstawowej Nr 22, która funkcjonuje w ramach Zespołu Szkół im. Stefana Żeromskiego?

**Pan Janusz Kaps - Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty -**

odpowiedział, że szkoła ta pozostaje w strukturze zespołu, w taki sposób w jakim funkcjonuje od września 2020 roku. Dodał, że na dziś żadnych planów przeniesienia nie ma.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji.

Posiedzenie zakończono o godz. 15.20.

Przewodnicząca Komisji



Małgorzata Zarębska

Protokołowała:

**INSPEKTOR**

  
**Ewa Marszałek**